mini in lucem editi erant, sed qui illum post Adam antecesserant, vel qui usque ad finem sæculi futuri sunt, ejus passionis beneficio salutem consecutos esse. Quamobrem antequam ille moreretur, ac resurgeret, cœli porte nemini unquam patuerant: sed piorum animæ, cum è vivis excessissent, vel in sinum Abrahæ deferbantur, vel, quod etiam nunc iis contingit, quibus aliquid diluendum, & persolvendum est, Purgatorii igne expiabantur. Est illa præterea causa, cur descenderit ad Inferos Christus Dominus, ut ibi etiam, quemadmodum in cœlo, & in terris, vim suam, potestatemque declararet, & omnino, ut in nomine ejus omne genu flecteretur caelestium, terrestrium, & infernorum. Quo loco quis summam Dei benignitatem in genus humanum non admiraretur, & obstupescat, qui non modo pro nobis acerbissimam mortem subire, sed infimas etiam terre partes penetrare voluerit, ut sibi carissimas animas, in dæ reptas, ad beatitudinem traderet?

*Ad  
Phil. 2.*

*De glorio-  
sioso  
resurrec-  
tionis  
Christi  
myste-  
rio.*

*2. Tim.*

Sequitur altera articuli pars: in qua explicanda, quantum laborare Parochus debeat, declarat illa Apostoli verba: Memor esto, Dominum Jesum Christum resurrexisse à mortuis: quod enim Timotheo præcipit, idem etiam reliquis animarum curatoribus præceptum esse dubitandum non est. Ea autem articuli est sententia: Postquam Christus Dominus sexta feria, hora diei nona, in cruce spiritum emisit, & eadem die vespere sepultus est ab ejus discipulis, qui Pilati præsidis permissu corpus Domini è cruce depositam in propinqui horti monumentum novum

in-

intulerunt; tertio à morte die, qui fuit Dominicus, summo mare illius anima corpori iterum conjuncta est: atque ita is, qui triduum illud mortuus fuerat, ad vitam, ex qua æterni diacesserat, rediit, & surrexit. Sed resurrectionis voce non illud solum intelligendum est, Christum à mortuis excitatum esse, quod multis aliis commune fuit, sed sua vi, ac virtute resurrexisset; quod proprium in illo fuit, & singulare. Neque enim natura patitur, nec ulli homini concessum est, ut se ipsum possit virtute sua à morte ad vitam revocare. Hoc vero summe Dei potestati tantummodo reservatum est, ut ex illius Apostoli verbis intelligimus: Et si crucifixus est ex infirmitate, sed vivit ex virtute Dei. Quia quoniam neque à Christi corpore in sepulcro, neque ab anima, cum ad inferos descendisset, sejuncta unquam fuit, divina vis tum in corpore inerat, qua anima iterum conjungi, tum in anima, qua ad corpus denuo reverti posset: quo & licuit sua virtute reviviscere, atque à mortuis resurgere. Id vero David spiritu Dei plenus prædixit his verbis: Salvavit sibi dextera ejus, & brachium sanctum ejus. Deinde ipse Dominus divino oris sui testimonio confirmavit: Ego pono animam meam, ut iterum sumam eam, & potestatem habeo ponendi eam, & iterum sumendi eam. judei etiam ad confirmandam doctrinæ veritatem dixerunt: Solvite templum hoc, & in tribus diebus excitabo illud. Quod quidem tametsi de templo illo magnifice ex lapidibus structo intelligerent; ille tamen, ut Scripture verbis eodem in loco declaratum